Copia atti
— Utficio Urbanistica

[} Copia atti
~eher Is. Dir. Delia Buona

()\O £ [] Copia ati
(\)\ = Prot. Generale
)

e

&

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
(Codice 60 Bacicalupi) "I iy 2

bw ] .
R .

N. 93 del 27 giugno 2006

SETTORE : ASSETTO DEL TERRITORIO/URBANISTICA - U.O. SERVIZI AMMINISTRATIVI

OGGETTO: Richiesta di accertamento di conformita ai sensi dell‘articolo 140, 6° comma, della Legge
Regionale 3 gennaio 2005 n° 1 — SALVATORE CAVOLINA - ROSANNA ZAFFARONI

IL DIRIGENTE

Vista listanza presentata in data 24.0.06 e pervenuta al prot. n. 13629/1187 dai signori SALVATORE
CAVOLINA, nato a Mirabella il 09.01.1952 e ROSANNA ZAFFARONI, nata a Milano il 18.04.1956 entrambi
residenti a Mozzate-Como, Viale G, Galilei n. 39, con la quale si chiedeva 'accertamento di conformita delle
opere eseguite in assenza della Denuncia di Inizio Attivita come prescrive l'art.79 della L.R. 1/2005 e
consistenti in: variazione della distribuzione degli spazi interni tramite la demolizione totale delle pareti
interne e la loro ricostruzione, nellimmobile ubicato in Marina di Carrara, Via Varsavia n. 10, contraddistinto
catastalmente nel foglio 103 mappali 274-276;

Verificato che sussiste il requisito della doppia conformita previsto dall‘art. 140, 1° comma, della L.R.
12.01.2005, n. 1 per ottenere I'attestazione di conformita in sanatoria, essendo le opere abusive conformi
alla normativa vigente all'epoca della realizzazione delle stesse e alle norme in vigore al momento della

presentazione della richiesta sopra indicata;

Visto il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione nella seduta n. 28 del 23.06.06;

Considerato pertanto di dover procedere all‘applicazione dell'art. 140, comma 6, della L.R. 1/2005,
subordinando il rilascio dellattestazione di conformita in sanatoria al pagamento, a titolo di sanzione
amministrativa, di una somma pari a € 2.065,00 (duemilasessantacinque);

Precisato che Vart. 140, comma 7 della L.R. 1/2005, prevede che il rilascio dell'attestazione di conformita in
sanatoria comporta inoltre il pagamento dei contributi per oneri di urbanizzazione e costo di costruzione se

dovuti;

Dato atto che I'importo a titolo di contributi per gli oneri d’urbanizzazione e costo di costruzione non &
dovuto:

DETERMINA

1. DI RITENERE, per quanto esposto in premessa, che le opere eseguite in assenza della Denuncia di Inizio
Attivitd, come prescrive I'art.79 della L.R. 1/2005 e consistenti in: variazione della distribuzione degli spazi
interni tramite la demolizione totale delle pareti interne e la loro ricostruzione, nellimmobile ubicato in
Marina di Carrara, Via Varsavia n. 10, contraddistinto catastalmente nel foglio 103 mappali 274-276, siano

suscettibili di sanatoria;

2. DI SUBORDINARE il rilascio dell’attestazione di conformita in sanatoria al pagamento della somma di
€ 2.065,00 (duemilasessantacinque), a titolo di sanzione amministrativa, da parte dei signori SALVATORE

COMUNE DI CARRARA — 54033 piazza 2 Giugno, 1
Settore Urbanistica
Telefono 0585.6411 — Fax 0585.777732 — e-mail lucaamadei@comune,carrara.ms.it




CAVOLINA, nato a Mirabella il 09.01.1952 e ROSANNA ZAFFARONI, nata a Milano il 18.04.1956 entrambi
residenti a Mozzate-Como, Viale G. Galilei n. 39, proprietari e responsabili in solido delle opere eseguite;

3. DISPONE che II versamento della sanzione pecuniaria amministrativa di cui sopra, deve essere effettuato,
entro giorni 30 (trenta) dal ricevimento della presente, presso la Tesoreria Comunale c/o Cassa di Risparmio
di Carrara - Sede Centrale, dietro presentazione della presente e copia della reversale di pagamento dovra
essere consegnata presso la Segreteria Settore Assetto del Territorio/Urbanistica.

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica,
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla

notifica.

In osservanza agli articoli 5 e 7 e segg. della legge 7 agosto 1990, n® 241, si informa che [I'Ufficio
competente per la suddetta verifica & 'U.O. "Controllo del territorio”, che il responsabile del procedimento &
ITstruttore direttivo tecnico Geom. CLAUDIO MARCHI e che il Settore & aperto al pubblico esclusivamente il
Martedi e Giovedi dalle ore 8,30 alle ore 12.30.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

E | Capitolo A | Anno |Impegno Importo per | Oggetto Cod.Cont | Importi
] rt Acc.to capitolo |capitolo gest. analitici
u n
E (40511150100 2006 € 2.065,00 Sanzione amm.va
in materia €
urbanistica 2.065,00
(010 1= 11 11 OO 1 Dirigente

Settore Contabilita e Bilancio

COMUNE DI CARRARA - 54033 piazza 2 Giugno, 1

Settore Urbanistica
Telefono 0585.6411 — Fax 0585.777732 — e-mail Jucaamadei@comune.carrara.nis.it



ONE DI CARs Copis atti
(9\\“ 4‘?;7 D Uﬁ%g)au;banistica

29 LUB, 2006 Copiaat
*®

] Copia atti
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE Prot. Generale
(Codice 60 Bacicalupi) —
" “opia atlt
ko1 . Ha;‘:.:

N. 93 del 27 giugno 2006

SETTORE : ASSETTO DEL TERRITORIO/URBANISTICA - U.O. SERVIZI AMMINISTRATIVI

OGGETTO: Richiesta di accertamento di conformita ai sensi dell‘articolo 140, 6° comma, della Legge
Regionale 3 gennaio 2005 n°® 1 - §ALVATORE'CAVGEII5IA - ROSANNA ZAFFARONI

Is. Dir. Della Buena

IL DIRIGENTE

Vista_listanza presentata in data 24.0.06 e pervenuta al prot. n. 13629/1187 dai signori $ALVAT(5]°TEj
CAVOLINA,_n‘ato a Mirabella il 09.01.1952 e ROSANNA ZAFFARONI, nata a Milano il 18.04.1956 entrambi
residenti a Mozzate-Como, Viale G. Galilei n. 39, con la quale si chiedeva ['accertamento di conformita delle
opere eseguite.in assenza della Denuncia di Inizio Attivita come prescrive l'art.79 della L.R. 1/2005 e
consistenti in: variazione della distribuzione degli spazi interni tramite la demolizione totale delle pareti
interne e la loro ricostruzione, nellimmobile ubicato in Marina di Carrara, Via Varsavia n. 10, contraddistinto
catastalmente nel foglio 103 mappali 274-276; :

Verificato che sussiste il requisito della doppia conformita previsto dall‘art. 140, 1° comma, della L.R.
12.01.2005, n. 1 per ottenere 'attestazione di conformita in sanatoria, essendo le opere abusive conformi
alla normativa vigente all'epoca della realizzazione delle stesse e alle norme in vigore al momento della
presentazione della richiesta sopra indicata;

Visto il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione nella seduta n. 28 del 23.06.06;

Considerato pertanto .di dover procedere allapplicazione dellart. 140, comma 6, della L.R. 1/2005,
subordinando il rilascio dell'attestazione di conformita in sanatoria al pagamento, a titolo di sanzione
amministrativa, di una somma pari a € 2.065,00 (duemilasessantacinque);

Precisato che I'art. 140, comma 7 della L.R. 1/2005, prevede che il rilascio dell'attestazione di conformita in
sanatoria comporta inoltre il pagamento dei contributi per oneri di urbanizzazione e costo di costruzione se

dovuti;

Dato atto che Iimporto a titolo di contributi per gli oneri d'urbanizzazione e costo di costruzione non &
dovuto:

DETERMINA

1. DI RITENERE, per quanto esposto in premessa, che le opere eseguite in assenza della Denuncia di Inizio
Attivitd, come prescrive I'art.79 della L.R. 1/2005 e consistenti in: variazione della distribuzione degli spazi
interni tramite la demolizione totale delle pareti interne e la loro ricostruzione, neli'immobile ubicato in
Marina di Carrara, Via Varsavia n. 10, contraddistinto catastalmente nel foglio 103 mappali 274-276, siano

suscettibili di sanatoria;

2. DI SUBORDINARE il rilascio dell'attestazione di conformita in sanatoria al pagamento della somma di
€ 2.065,00 (duemilasessantacinque), a titolo di sanzione amministrativa, da parte dei signori SALVATORE

COMUNE DI CARRARA — 54033 piazza 2 Giugno, 1
Settore Urbanistica
Telefono 0585.6411 — Fax 0585.777732 — e-mail lucaamadei@comune.carrara.ms.it



'l

<4
CAVOLINA, nato a Mirabella il 09.01.1952 e ROSANNA ZAFFARONI, nata a Milano il 18.04.1956 entrambi
residenti a Mozzate-Como, Viale G. Galilei n. 39, proprietari e responsabili in solido delle opere eseguite;

3. DISPONE che Il versamento della sanzione pecuniaria amministrativa di cui sopra, deve essere effettuato,
entro giorni 30 (trenta) dal ricevimento della presente, presso [a Tesoreria Comunale c/o Cassa di Risparmio
di Carrara - Sede Centrale, dietro presentazione della presente e copia della reversale di pagamento dovra
essere consegnata presso la Segreteria Settore Assetto del Territorio/Urbanistica.

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica,
owvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla
notifica.

In osservanza agli articoli 5 e 7 e segg. della legge 7 agosto 1990, n°® 241, si informa che |'Ufficio
competente per la suddetta verifica & I'U.O. "Controllo del territorio", che il responsabile del procedimento &
IIstruttore direttivo tecnico Geom. CLAUDIO MARCHI e che il Settore & aperto at pubblico esclusivamente i
Martedi e Giovedi dalle ore 8,30 alle ore 12.30.

ot -

“

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

E | Capitolo A | Anno |Impegnho Importo per | Oggetto Cod.Cont |Importi
]/ rt Acc.to capitolo | capitolo gest. analitici
U .
E | 40511150100 2006 | 39500 € 2.065,00 Sanzione amm.va
in materia €
urbanistica 2.065,00

|| Dirigente
ontabilita k |Bilancio

..........................................

COMUNE DI CARRARA — 54033 piazza 2 Giugno, 1
Settore Urbanistica
Telefono 0585.6411 — Fax 0585.777732 — e-mail lucaamadei@comune.carrara.ms.it



B
37

. C CRAMUNE Bt
ar »-;af““’“‘i 9’3’3‘%&*‘,&?%4«3% N

i i ['::m_%m' C'f! n‘&“uﬂ ¥ E i
geariiia Ty
FIORGIN Ty gy HRE MRt B nukiizaty'eg ldr"ta -
WEGE C ko DR T w..;_ “o FC!’C w
x = P08 AGH0R0ER S B Ebpf'é“um M T o "i
L e e — FiE Gl?u. i
uila g4 regi 1,_{»5-, ” o
- ' e
G”S"gnﬂﬂdc'a a mani ¢j T ————
MODI: %?%ﬁ %f GME 3,705 "H St
kJ0) PRE AlpH.LI 6803 MRS O D

COMUNE DI MOZZATE
(Provincia di Como)
~ BELAZIONE DI NOTIFICA

| sottoseritio Messo Gomunale dictiara di aver notificato
al Sig. Sanci s, SRvehex o

il gomo. 25 . 2o

copia del presente atto mediante consegna a mani di

“ﬁ_@m—

it I -MESSO COMUNALE
i -VCQ\AA*CDM
A\ﬂJ}HJ RED




T [] Copia atti
e Ufficio Urbanistica
f\%_‘
] Copia atti
Is. Dir. Delia Buona

ki3

Copia atti
Prot. Generale
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

(Codice 60 Bacicalupi) [] Copia atti

Uﬁ. 13 -
N. 93 del 27 giugno 2006 Ragioneria

SETTORE : ASSETTO DEL TERRITORIO/URBANISTICA - U.O. SERVIZI AMMINISTRATIVI

OGGETTO: Richiesta di accertamento di conformita ai sensi dell‘articolo 140, 6° comma, della Legge
Regionale 3 gennaio 2005 n° 1 — SALVATORE CAVOLINA - ROSANNA ZAFFARONX

IL DIRIGENTE

Vista listanza presentata in data 24.0.06 e pervenuta al prot. n. 13629/1187 dai signori SALVATORE
CAVOLINA, nato a Mirabella il 09.01.1952 e T-\{—O"SANNA ZAFFARONI,:nata a Milano it 18.04.1956 entrambi
residenti a Mozzate-Como, Viale G. Galilei n. 39, con la quale si chiedeva |'accertamento di conformita delle
opere eseguite in assenza della Denuncia di Inizio Attivith come prescrive l'art.79 della L.R. 1/2005 e
consistenti in: variazione della distribuzione degli spazi interni tramite la demolizione totale delle pareti
interne e la loro ricostruzione, nellimmobile ubicato in Marina di Carrara, Via Varsavia n. 10, contraddistinto

catastalmente nel foglio 103 mappali 274-276;

Verificato che sussiste il requisito della doppia conformita previsto dall'art. 140, 1° comma, della L.R.
12.01.2005, n. 1 per otteriere I'attestazione di conformita in sanatoria, essendo le opere abusive conformi
alla normativa vigente all'epoca della realizzazione delle stesse e alle norme in vigore al momento della

presentazione della richiesta sopra indicata;
Visto il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione nella seduta n. 28 del 23.06.06;

Considerato pertanto di dover procedere all'applicazione dell'art. 140, comma 6, defla L.R. 1/2005,
subordinando il rilascio dell'attestazione di conformitd in sanatoria al pagamento, a titolo di sanzione
amministrativa, di una somma pari a € 2.065,00 (duemilasessantacinque);

Precisato che I'art. 140, comma 7 della L.R. 1/2005, prevede che il rilascio dell'attestazione di conformita in
sanatoria comporta inoltre il pagamento dei contributi per oneri di urbanizzazione e costo di costruzione se

dovuti;

Dato atto che Iimporto a titolo di contributi per gli oneri d‘urbanizzazione e costo di costruzione non e
dovuto:

DETERMINA

1. DI RITENERE, per quanto esposto in premessa, che le opere eseguite in assenza della Denuncia di Inizio
Attivitd, come prescrive l'art.79 della L.R. 1/2005 e consistenti in: variazione della distribuzione degli spazi
interni tramite la demolizione totale delle pareti interne e la loro ricostruzione, nellimmobile ubicato in
Marina di Carrara, Via Varsavia n. 10, contraddistinto catastalmente nel foglio 103 mappali 274-276, siano

suscettibili di sanatoria;

2. DI SUBORDINARE il rilascio dell'attestazione di conformita in sanatoria al pagamento della somma di
€ 2.065,00 (duemilasessantacinque), a titolo di sanzione amministrativa, da parte dei signori SALVATORE

COMUNE DI CARRARA - 54033 piazza 2 Giugno, 1
Settore Urbanistica ,
Telefono 0585.6411 — Fax 0585.777732 — e-mail lucacmadei@comune.carrara.ms.it



3
CAVOLINA, nato a Mirabella il 09.01.1952 e ROSANNA ZAFFARONI, nata a Milano il 18.04.1956 entrambi
residenti a Mozzate-Como, Viale G. Galilei n. 39, proprietari e responsabili in solido delle opere eseguite;

3. DISPONE che Il versamento della sanzione pecuniaria amministrativa di cui sopra, deve essere effettuato,
entro giorni 30 (trenta) dal ricevimento della presente, presso la Tesoreria Comunale ¢/o Cassa di Risparmio
di Carrara - Sede Centrale, dietro presentazione della presente e copia della reversale di pagamento dovra
essere consegnata presso la Segreteria Settore Assetto del Territorio/Urbanistica.

Awverso il presente provvedimento & ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica,
owvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla

notifica.

In osservanza agli articoli 5 e 7 e segg. della legge 7 agosto 1990, n° 241, si informa che [I'Ufficio
competente per la suddetta verifica & I'U.O. "Controlio del territorio", che il responsabile del procedimento &
[struttore direttivo tecnico Geom. CLAUDIO MARCHI e che il Settore & aperto al pubblico esclusivamente il
Martedi e Giovedi dalle ore 8,30 alle cre 12.30.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

E | Capitolo A | Anno |Impegno Importo per | Oggetto Cod.Cont | Importi
/ it Acc.to capitolo |capitolo gest. analitici
u n
E | 40511150100 2006 | 39%00 € 2.065,00 Sanzione amm.va
in materia €
urbanistica 2.065,00

Carrara li IYAN €~O£

COMUNE DI CARRARA - 54033 piazza 2 Giugno, 1
Settore Urbanistica
Telefono 0585.6411 — Fax 0585.777732 — e-mail lucaamadei@comune.carrara.ms.it



L

IGEVENT

\

U~

COMUNME D CADRAJA

RELAZIONE 0 BOTIFICA - L'apre
add) dsl mese

lasc.onst ~
ditenvz e 2ruvd gt
Sig.

vy o .

© Lo i capCais, o nothuaate 2l ogud 8l ono
#bi% pisng onoscenza copa dal presento cito 4l

nefia siz residenza in /

consegnandols a mani dj

L Eee

ATTO CONSESR/TO RE
ROM PROUMRT QAL S, 136003

R

COMUNE DI MOZZATE

(Provincia di Como)
RELAZIONE DI NOTIFICA

1t sottoseritto Messo Comunale dichiara di aver nofiticato
al Sig J&Zc%p_
it giorno 25 . Xob

copia del presanta atte mediants consegna & mant di
é;. Frnsy. Dol uodesrea

I MESSO COMUNALE

%ﬁo\.«j&: PN ”
T oo 20D




COMUNE DI CARRARA
Sattare Assetto del Territorio / Urbanlistica

« PROSPETTO PER IL CALCOLO DELL'INCREMENTO DI VALORE AT FINI DELLAPPLICAZIONE DELLE SANZIONT PREVISTE DALU'ART. (*)

140 comma 6,

UBICAZIONE IMMOBILE: MARINA DI |

PROPRIETA't CAVOLINA - ZAFFARONT ]

IEPDCA OPERE ABUSIVE (data di accertamestta) 2006

Daterminazione della SUPERFICIE CONVEN2ZIONALE

£ TVALORE; ATTUALER ¢ , 25270

s »‘:%"’m}_‘

Descrizione immabile Superficie reale vani h >2,40 vant h<2.40 Coefficienta Superficie convenzionale
-y Unitd Inferfore a mq. 46 1,20 0,00
5 Tni 2 g, 46 €
;?;, ‘?}_ MJ“ 1,10 0,00
X ?h» Unit3 cltre mq.70 73,00 1,00 73,00
Eﬁ Autorimesse, canting,
% [soffitte, pertinenze, 0,50 0,00
5 n: = laccessord
1% S recinzioni 0,35 0,00
¥ 7P
e » | Balcon|, vol.
A . 028 w07
" iggg ERENT]
s “”i“?“? trasformazione attuata
o %' | per mezzo ol opere 010 0.00
%y a|ediizie non soggette a
L & E di costiuire
Totale superficia convenzionale In mq. (1) 73,00
Determinazione del Valora Unitario di Riferimento
Fasdlafzona Microzona Categoria Catastale | Tipologla | Valore Unttario di Riferimento i &l valore di mercato medio . {2)
Rift OMI, R OML nCU e REE OML,
centrale 1970
Calcolo del VALORE VENALE
| Superficle convenzionala (1) | Valors Unitario di Riferimento (2} VALORE (1) x (2}
73,00 € 1.570,00] € 143.810,00

*) articolo dI rift Art. 134¢.26ec 3, Art. 135G 1 e G 2, Art. 138 ¢. 1, Art, 139 c.2 e . 3. Art. 140 ¢. 6 LR, 1/05, Art. 167 D.Igs. 42/04, Art. 1L.
ﬁ((:‘p&» g A \;JWWXW*N LT TR % s
5% o Fars, “YMRE PRECEDENTE 10 ™ Sl s b B
Determinazione della SUPERFICIE CONVENZIONALE
Descrizione [mmobile Superficie reale vani h >2.40 vani h<2.40 Coefficlente Superficie convenzionale
g 5 [Unitd Inferiore 2 mg, 46 1,20 0,00
bt ! o[UnBE ra g 46 ¢
?;i«é ?&r na70 1,10 0,00
¥ 87 Tunie ottre ma.70 73,00 1,00 73,00
LT cantine,
. =2 lsoffitte, pertinenze, 0,50 0,00
??ﬁ % |accessori
'*= * Imdmlonl 0,35 0,00
g,gwk'g ! [Balcons, terrazze, vol. 025 000
A 54 teenidd g 4
. <, |ogntalra
s # THrltrasformazione attuata
- “Iper mezzo di opere 0,10 0,00
- & |edilizie-non soggette a
L we ol eostruirs
Totale superficla convenzlonale In mq. (1) | 73,00 ]
Determinazione del Valore Unitario di Riferimento
Fasciafzona Mierozona Categoria Catastale_| Tipologla [Valore Mercato Medio Coeff. di tiast, ’
R DML R OML NCU R, Ri DML Vel litervento_| V0 di Rife: €/ma2)
centrale z 1970 085 16745
Calcolo del VALORE VENALE
Superficia convenzionale (1 Valore Unitaro dE Riferimento {2 [} VALORE (1) x (2)
73,00 1.674,50] € 122.238,50
Caleolo INCREMENTO DI VALORE VENALE e SANZIONE
VALORE VALORE INCREMENTO SANZIONE SANZIONE
prospatto "A” prospetto "B (A-8) reglme editale
€ 143.810,001 € 122,238 50| € 21,571,50] € awx o < o 3143 00 [Bes iesm b, oho b bE RS #i0n it 52065 00
OSSERVAZIONI del tecnico redattore
Carrara, li
1 Funzionario




. e [scr. Reg. Impr, Massa Carrora 00581810454

AR )
C.F,P
Isceitta oll'Alba delle Banche e opportenente al Gruppo

( o cnmonsaan Cap. Sociole evro 31.762.290
P2 Cassa o legale in Corroro, Via Roma, 2
&! di Rinparmio
di Carrara SpA. Banca Carige iseritto alf Albo dei Gruppi Bancari
‘ Aderente of Fondo Interbencario di Tutela dei Deposili

TR R BEOLLETTA * % ¥
aTA 04.08.2006 ENTE/ES NUMERD CONTD
‘ESORERIA:FILIALE DI CARRARA 1010 /200& TTFTE 1

COMUNE DI CARRARA

M5

JERSANTE CAVOLINA SALVATORE ZAFFARONI ROSANNA d

1A VERSATO BUANTD SEBUE : FROVV/E IMFORTO

3306 , 8,065 . 00+

“AUSALE DEL VERSAMENTO : SANZIONA AMM.VA IN MATERIA URBANISTICA

RIF. 6564977 / 57/ 5i/ O

[MFORTO BOLLETTA  VALUTA EOLLI SFESE IMFORTO RISCOSS0
5. 065,00+ 04,08.2006 BR 1,81 ES 0L o0 B.066.81+

JICONSI EURD DUEMILASESSANTASEI /B1F#¥%#

TATTI SALVI I DIRITTI DELL' ENTE

Jperazione n B8l6B/6/01002816 SOGGETTA A




“r Lo
P
- . <
EYP oy
o ¢ k)
R : P
o

SR
(sYe)
Y

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
(Codice 60 Bacicalupi)

N. 93 del 27 giugno 2006

SETTORE : ASSETTO DEL TERRITORIO/URBANISTICA - U.O. SERVIZI AMMINISTRATIVI

OGGETTO: Richiesta di accertamento di conformita ai sensi deli'articolo 140, 6° comma, della Legge
Regionale 3 gennaio 2005 n° 1 — SALVATORE CAVOLINA - ROSANNA ZAFFARONI

IL DIRIGENTE

Vista listanza presentata in data 24.0.06 e pervenuta al prot. n. 13629/1187 dai signori SALVATORE
CAVOLINA, nato a Mirabella il 09.01.1952 e ROSANNA ZAFFARONI, nata a Milano il 18.04.1956 entrambi
residenti a Mozzate-Como, Viale G. Galilei n. 39, con la quale si chiedeva |'accertamento di conformita delle
opere eseguite in assenza della Denuncia di Inizio Attivita come prescrive lart.79 della L.R. 1/2005 e
consistenti in: variazione della distribuzione degli spazi interni tramite la demolizione totale delle pareti
interne e la loro ricostruzione, nellimmobile ubicato in Marina di Carrara, Via Varsavia n. 10, contraddistinto

catastalmente nel foglio 103 mappali 274-276;

Verificato che sussiste il requisito della doppia conformita previsto dallart. 140, 1° comma, della L.R.
12.01.2005, n. 1 per ottenere l'attestazione di conformita in sanatoria, essendo le opere abusive conformi
alla normativa vigente all'epoca della realizzazione delle stesse e alle norme in vigore al momento della

presentazione della richiesta sopra indicata;
Visto il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione nella seduta n. 28 del 23.06.06;

Considerato pertanto di dover procedere all’applicazione dellart. 140, comma 6, della L.R. 1/2005,
subordinando il rilascio dell'attestazione di conformita in sanatoria al pagamento, a titolo di sanzione
amministrativa, di una somma pari a € 2.065,00 (duemilasessantacinque);

Precisato che l'art. 140, comma 7 della L.R. 1/2005, prevede che il rilascio dell’attestazione di conformita in
sanatoria comporta inoltre il pagamento dei contributi per oneri di urbanizzazione e costo di costruzione se

dovuti;

Dato atto che I''mporto a titolo di contributi per gli oneri d'urbanizzazione e costo di costruzione non e
dovuto:

DETERMINA

1. DI RITENERE, per quanto esposto in premessa, che le opere eseguite in assenza della Denuncia di Inizio
Attivita, come prescrive l'art.79 della L.R. 1/2005 e consistenti in: variazione della distribuzione degli spazi
interni tramite la demolizione totale delle pareti interne e la loro ricostruzione, nellimmobile ubicato in
Marina di Carrara, Via Varsavia n. 10, contraddistinto catastalmente nel foglio 103 mappali 274-276, siano

suscettibili di sanatoria;

2. DI SUBORDINARE il rilascio dellattestazione di conformita in sanatoria al pagamento della somma di
€ 2.065,00 (duemilasessantacinque), a titolo di sanzione amministrativa, da parte dei signori SALVATORE

COMUNE DI CARRARA - 54033 piazza 2 Giugno, 1

Settore Urbanistica
Telefono 0585.6411 — Fax 0585.777732 - e-mail lucaamadei@comune.carrara.ms.it




o

A

Fl

J

CAVOLINA, nato a Mirabella il 09.01.1952 e ROSANNA ZAFFARONI, nata a Milano il 18.04.1956 entrambi
residenti a Mozzate-Como, Viale G. Galilei n. 39, proprietari e responsabili in solido delle opere eseguite;

3. DISPONE che Il versamento della sanzione pecuniaria amministrativa di cui sopra, deve essere effettuato,
entro giorni 30 (trenta) dal ricevimento della presente, presso la Tesoreria Comunale ¢/o Cassa di Risparmio
di Carrara - Sede Centrale, dietro presentazione della presente e copia della reversale di pagamento dovra
essere consegnata presso la Segreteria Settore Assetto del Territorio/Urbanistica.

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica,
owvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla

notifica.

In osservanza agli articoli 5 e 7 e segg. della legge 7 agosto 1990, n° 241, si informa che I'Ufficio
competente per la suddetta verifica & I'U.O. "Controllo del territorio”, che il responsabile del procedimento &
ITstruttore direttivo tecnico Geom. CLAUDIO MARCHI e che il Settore é aperto al pubblico esclusivamente il
Martedi e Giovedi dalle ore 8,30 alle ore 12.30.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

E | Capitolo A | Anno |Impegno Importo per | Oggetto Cod.Cont | Importi
/ rt Acc.to capitolo capitolo gest. analitici
U . .
E | 40511150100 2006 | 3250 € 2.065,00 Sanzione amm.va
in materia €
urbanistica 2.065,00

=g

1! Ditigente

Carrara l....oo s 2 e
Se ﬁ‘afo F@ilité

COMUNE DI CARRARA — 54033 piazza 2 Giugno, |

Settore Urbanistica
Telefono 0585.6411 — Fax 0585.777732 — e-mail lucaamadei@comune.carrara.ms.it




IR

e~

Studio Tecnico

Geom. Andrea Marchi

Viale XX Settembre, 268

54031 Avenza - Carrara (MS)

Codice Fiscale MRC NRD 76H22 B832W
Partita IVA 01023970450

RELAZIONE TECNICA

allegata alla richiesta di “Accertamento di Conformita”
| art. 140 L.R. 1/05

Proprieta:  Sigg.ri Cavolina Salvatore, Zaffaroni Rosanna e

Carla



Tt

Bk

.

Relazione tecnica allegata alla richiesta di “accertamento di conformita” ai sensi dell'art.
140 L.R. 1/05, inerente opere interne ad unita immobiliare ad uso residenziale posta in
Marina di Carrara via Varsavia, di proprieta: sigg.ri Cavolina Salvatore, Zaffaroni Rosanna

e Carla.

Le opere edilizie oggetto di istanza di sanatoria, sono state realizzate in corso d'opera
durante i lavori di ristrutturazione assentiti con Conc. Edilizia n® 279/97 del 25 agosto
1997, e consistono esclusivamente in modeste variazioni alla realizzazione di pareti
divisorie non strutturali, al fine di dare alla piccola unita immobiliare una maggiore vivibilita
per i singoli componenti del nucleo famigliare.

Durante |'esecuzione di dette opere edilizie, oltre alle difformita oggetto della presente
istanza di sanatoria, sono state apportate anche modifiche incidenti sull'aspetto esteriore
del fabbricato, consistenti nella realizzazione di terrazzo a tasca sulla copertura della parte
di fabbricato con altezza minore posto lato ponente, mancata esecuzione di terrazzo a
sbalzo su suolo pubblico, difformita per le quali & stata avanzata istanza di Condono
Edilizio ai sensi della L.R. 53/2004.

Carrara, 24 marzo 2006 Wdeer




By CR) A

I
@

UCN

COMUNE DI CARRARA

Settore Assetto del Territorio-Urbanistica

Prot.n.13629/1187
Attestazione di conformita edilizia in sanatoria
n.121/06 del 25/09/2006.

RACCOMANDATA A.R.

A CAVIOLINA SALVATORE
VA G.GALILEI 39
MOZZATE-COMO

OGGETTO: Ritiro Attestazione di conformita edilizia in sanatoria. Comunicazione.

Con riferimento alla domanda presentata in data 29/03/2006 prot.n. 13629/1187 con la quale si
richiedeva l'accertamento di conformita, ai sensi e per gli effetti dell'art. 140 della L.R. 03/01/2005 n° 1, per la
realizzazione di lavori abusivi consistenti in OPERE ESEGUITE IN DIFFORMITA' ALLA CONCESSIONE
EDILIZIA 279/97 CONSISTENT! IN MODIFICHE INTERNE A FABBRICATO RESIDENZIALE sito in
MARINA DI CARRARA VIA VARSAVIA 10 si comunica che la medesima & stata accolta.

L' attestazione di conformita edilizia in sanatoria potra essere ritirata dopo che Lei abbia assolto i
seguenti adempimenti:

- Eventuale delega per il ritiro atti;

- Ricevuta comprovante il pagamento dei diritti per il ritiro dell’ attestazione di conformita di €.15,00;
- Una marca da bollo da €.29,24;

- Compilazione Mod. I.8.T.A.T,;

Al sensi dell'art. 126 della della Legge Regionale 03 Gennaio 2005, n. 1, il contributo, commisurato
al’incidenza delle spese di urbanizzazione e al costo di costruzione, & corrisposto al Comune all'atto de! ritiro
dell’ attestazione di conformita edilizia in sanatoria.

| documenti sopraspecificati, necessari per il ritiro dell’ attestazione di conformita edilizia in sanatoria,
devono essere prodotti entro sei mesi dalla data di notificazione della presente.

In caso di inottemperanza a quanto sopra entro il termine indicato, l'istanza di cui trattasi sara
archiviata e si dara corso al procedimento sanzionatorio disciplinato dalla L.R. 03/01/2005 n° 1e per i punti
applicabili dal D.P.R. 6/6/2001 n° 380.

Carrara 25/09/2006

Si fa presente che la pratica in oggetto trovasi presso la Segreteria del Settore Assetto del
Territorio - Unita Operativa Edilizia Privata, a disposizione del pubblico martedi e giovedi dalle ore
8.30 alfe ore 12.30.

Tecnico PEZZICA Modello 2/94.
ministrativo SOGGIA Istruttoria 15s/06



A4

(oM
e

COMUNE DI CARRARA

Settore Assetto del Territorio-Urbanistica

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'’ EDILIZIA IN SANATORIA

( ART.140 L.R. 03.01.05 n° 1 )
Prot.n. 13629/1187
n.121/06 del 25/09/2006.

IL DIRIGENTE

VISTA la domanda presentata in data 29/03/2006 da CAVIOLINA SALVATORE , con sede in
MOZZATE-COMO indirizzo VA G.GALILEI 39 C.F.CVLSVT52A09F231X ed altri (vedi art.6) registrata il
29/03/2006 al Prot. Gen. n.13629/1187 con la quale viene richiesto I'attestazione di conformita edilizia in
sanatoria, ai sensi dell'art.140 della L.R. 03/01/2005 n° 1, delle opere di OPERE ESEGUITE IN
DIFFORMITA' ALLA CONCESSIONE EDILIZIA 279/97 CONSISTENTI IN MODIFICHE INTERNE A
FABBRICATO RESIDENZIALE sull'area o sullimmobile, distinto al catasto al foglio 103 mappale 274-276
posto in MARINA DI CARRARA VIA VARSAVIA 10;

VISTI gli elaborati grafici allegati alla domanda stessa;
VISTA la Legge Regionale 03 Gennaio 2005 n° 1;
VISTO il D.P.R. 6/6/2001 n° 380;

VISTO I'art.146 del D.Lgs. 22 Gennaio 2004, n° 42;

VISTA l'autocertificazione di conformita de! progetto alle norme igienico sanitarie (art.6, comma 4bis,
lettera a) della L.R. 52/99 e s.m.; art.47 del DPR 445/200) in data 22/03/2006, a firma del progettista
MARCHI GEOM. ANDREA ;

VISTO il vigente Regolamento edilizio comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Consiglio
Comunale n° 69 del 13.09.2002;

VISTO il vigente Regolamento comunale di Polizia Urbana, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n° 297 del 27.5.1985;

VISTO il parere espresso dal Nucleo di Valutazione, istituito con Determinazione del Dirigente del
22/05/2000 n° 58, nella seduta n. 28 del 23/06/2008, FAVOREVOLE IN VIA DI SANATORIA
LIMITATAMENTE ALLE SOLE OPERE INTERNE :

VISTA la determinazione Dirigenziale con Ia quale viene determinata I'oblazione ai sensi del comma
4art140L.R. 1/05pariad €.  2065,00

ATTESO che it pagamento dell'oblazione & avvenuto con quietanza n°® 3976 DEL 04/08/06 ;

VISTA la proposta di provvedimento da parte del responsabile del procedimento "P.P.F.: S
PROPONE IL RILASCIO DI ATTESTAZIONE DI CONFORMITA' “

CONSIDERATO che l'opera & conforme agli strumenti urbanistici generali e di attuazione approvati e
non in contrasto con quelli adottati sia al momento della realizzazione dell'opera sia al momento della
presentazione della domanda;

PRESO ATTO che il richiedente dichiara di essere il responsabile delie opere abusive o di essere
proprietario dellimmobile o di avere il necessario titolo a richiedere il ritascio dell'attestazione di conformita
edilizia in sanatoria;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante il "Testo Unico delie leggi sull'ordinamento degli enti
local" ed in particolare I'art.107, comma 3, lett. ), ai sensi del quale rientra nelle attibuzioni dirigenziali



I'adozione dei provvedimenti di autorizzazione, concessione o analoghi, ivi comprese le autorizzazioni e ie
concessioni edilizie;

DISPONE
ART.1- OGGETTO DELL’ ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ EDILIZIA IN SANATORIA.

A CAVIOLINA SALVATORE con sede in MOZZATE-COMO VA G.GALILEI 39 & concessa, alle
condizioni di seguito indicate e fatti salvi i diritti dei terzi, I'attestazione di conformita edilizia in sanatoria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 140 della L.R. 03/01/2005 n° 1, per la OPERE ESEGUITE IN DIFFORMITA'
ALLA CONCESSIONE EDILIZIA 279/97 CONSISTENT! IN MODIFICHE INTERNE A FABBRICATO
RESIDENZIALE sull'area o sull'immobile, distinto in catasto al foglio n. 103 mappale n. 274-276 posto in
MARINA Di CARRARA VIA VARSAVIA 10, secondo la rappresentazione indicata negli elaborati allegati alla
suddetta istanza, costituiti da n. 3 tavole che si allegano quale parte integrante e sostanziale del presente
atto LIMITATAMENTE ALLE SOLE OPERE INTERNE.

ART.2 - OBLAZIONE

La somma di cui all'art.140 comma 4 della L.R. 140 del 03/01/2005 n° 1, il CAVIOLINA SALVATORE
ha corrisposto a titolo di oblazione per il rilascio dell’ attestazione di conformita in sanatoria & stata
determinata in €. 2065,00 e risulta interamente versata presso la Tesoreria Comunale.

ART.3 - OPERE AMMESSE A SANATORIA

I lavori abusivi dei quali & stata accertata la conformita ai sensi e per gli effetti dell'art.140 della L.R.
03/01/2005 n° 1, sono quelli rappresentati negli elaborati grafici, composti da n° 3 tavole, allegati alla
presente attestazione di conformita in sanatoria. Ogni altra opera edilizia da realizzare sull'immobile
individuato dall'art.1, anche al solo scopo di completamento funzionale, dovra essere oggetto di successivo e
separato provvedimento abilitativo, che potra essere rilasciato solo a seguito di positiva verifica circa la sua
conformita edilizia ed urbanistica.

La presente attestazione di conformita in sanatoria & rilasciata fatti salvi i diriti dei terzi.

ALTRI INTESTATARI

- ZAFFARON! ROSANNA C.F. ZFFRNN56D68F205]
- ZAFFARONI| CARLA C.F. ZFFCRL55CB64F205T
Carrara 25/09/2006

11 Dirigente
icalupi C‘lau {

Zioni

Il sottoscritto si obbliga allesecuzione delle prestazioni ed alla osservanza di iutte le presd
contenute nel presente atto di concessione edilizia.

Carrara li 25/09/2006 IL. CONCESSIONARIO

Prot.n. 13629/1187 Attestazione di conformita n.121/06 del 25/09/2006.
Tecnico PEZZICA Modello 4/94.
Amministrativo SOGGIA Istruttoria 15s/06

COMUNE DI CARRARA - 54033 piazza Due Giugno, 1
Settore Assetto del Territorio-Urbanistica — U.O Servizi Amministrativi
Telefono 0585.641237 — Fax 0585.641296 — e-mail a.soggia@comune.carrara.ms.it



COMUNE DI CARRARA

Assetto del Territorio
Settore Urbarnistica

prot. n® 13629/1187
del 29 marzo 2006.

Carrara 29 marzo 2006
A: CAVIOLINA SALVATORE
VA G.GALILEIl 39
MOZIATE-COMO

e p. c.MARCHI GEOM. ANDREA
V.LE XX SETTEMBRE 268
54031 AVENZA

OGGETTO:  Richiesta istanza di accertamento di coniormitd - Art. 140 L.R.3/1/05n. 1.
Comuncazione Responsabile del Procedimento.

In relazione all'istanza recante data 29/03/2006 e ns. protocollo n® 1187 con la quale
si richiede I'accertamento di conformita ai sensi dell'art. 140 della L.R. n. 1/2005 per la redlizzazione
delle opere abusive {OPERE INTERNE), interessanti Iimmobile distinto al N.C.E.U. al foglio n® 103 e
mappale/i n° 274-276, sito in MARINA DI CARRARA VIA VARSAVIA 10, si comunica che il
Responsabile del Procedimento & I'lstr.Tec.Dir.Pezzica Geom. Rodolfo, presso il Seitore Urbanistica,
Unitd Operativa Edilizia Privata - tel. 0585/6411.

Nel caso la S.V. avesse necessitd di inviare ulteriori comunicazioni relative alloggetio
dell'istanza si prega di citare il numero di Prot. 1187 e la data 29/03/2006 - istr. 155/06.

irigente
laudio Bacic

Amm.vo: Ferrari

COMUNE DI CARRARA — 54033 piazza Due Giugno, 1
Settore Urbanistica — U.O. Edilizia Pubblica
Telefono 0585.6411 —Fax 0585.641296 — e-mail rpezzica@comune.carrara.ms.it



COMUNE DI CARRARA

Asserto del Territorio
Settore Urbanistica

prot. n® 13629/1187
del 29 marzo 2006.

Carrara 29 marzo 2006

L - A: CAVIOLINA SALVATORE
(‘Z\Dk A Hﬂ)ﬁ (1 VA G.GALILEI 39
TTor 0 b MOTZATE-COMO
e p. ¢..MARCHI GEOM. ANDREA
VLE XX SETTEMBRE 268

54031 AVENZA

OGGEITO: Richiesta istanza di accertamento di conformiict - Art. 140 LR.3/1/05n. 1.
Comuncazione Responsabile del Procedimento.

In relazione allistanza recante data 29/03/2006 e ns. protocollo n® 1187 con la quale
si richiede I'accertamenio di conformitd ai sensi dell'art. 140 della L.R. n. 1/2005 per la realizzazione
delle opere abusive [OPERE INTERNE), interessanti l'immobile distinfo al N.C.E.U. ai foglio n°® 103 e
mappale/i n° 274-276, sito in MARINA DI CARRARA VIA VARSAVIA 10, si comunica che il
Responsabile del Procedimento & I'lstr.Tec.Dir.Pezzica Geom. Rodolfo, presso il Settore Urbanistica,
Unitd Operativa Edilizia Privata - tel. 0585/6411.

Nel caso la S.V. avesse necessitd di inviare ulteriori comunicazioni relative alfoggetto
dell'istanza si prega di citare il numero di Prot. 1187 e la data 29./03/2006 - istr. 15s/06.

Amm.vo: Ferrari

COMUNE DI CARRARA - 54033 piazza Due Giugno, 1
Settore Urbanistica — U.O. Edilizia Pubblica
Telefono 0585.6411 — Fax 0585.641296 — e-mail rpezzica@comune.carrara.ms.it



|
At
|
|
|
|
1
!
|
]
|
!

Addasnio

.

TR NS

e ——

L2

c

Lo

y.(r‘;i..,J....n.!\......_ R _.u_m

. LRV bl W . 3

200000089 00000000000200008002500000000000¢ ®
FEEREINN enngy “ ez ll;’l..i./n.:-:-:-;__b:n

A
-Shﬂ.n-ﬂlnﬁuﬂiu-ﬂaanhiﬂnﬂ-SI-anl.ﬂlﬂuﬂ.ﬂ..!!luﬂ!ﬂkl!H'n8 _

st

—II- I:n_HINﬁﬂﬂﬂ.Iﬂ_!lllﬂ_-Hlﬂﬂﬂ.ﬂlﬂﬂﬂ‘nﬂl—-n-‘EH
N ’ T ¥

¥

2 -



e
L3 N

W i

34438N19

=l

/

!
\

gﬂl\nﬂb

e ———

A

\7'4

e o

Wi
/

|
i
L

2
0
Ty Syt
P N

.

P

|
S —

A

=’

* 090000

LT

09

a3,

e

—c

-

070d

HP-.HJ: -l!ahuﬁuunuuﬂunnnusu_-nnﬂnubuﬂannuﬂﬂnluu-n
T T

R LT T T
—_— gea 1
~

P ] \

-Dnuun-nn-ﬂyunnun-n-nnwun--unu-—-n.—nn

0

3

LSS Eg

N — -

HOVY 13d ODYYT

rhavp@sUXYANDER

[ 1 :
I~

aress

B

. FenuER



N

Studic Tecnico

Geom. Andrea Marchi

Viale XX Setiembre, 268

54031 Avenza - Carrara (MS)

Cadice Fiscale MRC NRD 76H22 B832W
Partita IVA 01023970450

RELAZIONE TECNICA

allegata alla richiesta di “Accertamento di Conformita”
art. 140 L.R. 1/05

Proprieta:  Sigg.ri Cavolina Salvatore, Zaffaroni Rosanna e

Carla



W

Relazione tecnica allegata alla richiesta di “accertamento di conformita” ai sensi dell'art.
140 L.R. 1/05, inerente opere interne ad unita immobiliare ad uso residenziale posta in
Marina di Carrara via Varsavia, di proprieta: sigg.ri Cavolina Salvatore, Zaffaroni Rosanna

e Carla.

Le opere edilizie oggetto di istanza di sanatoria, sono state realizzate in corso d'opera
durante i lavori di ristrutturazione assentiti con Conc. Edilizia n° 279/97 del 25 agosto
1997, e consistono esclusivamente in modeste variazioni alla realizzazione di pareti
divisorie non strutturali, al fine di dare alla piccola unita immobiliare una maggiore vivibilita
per i singoli componenti del nucleo famigliare.

Durante I'esecuzione di dette opere edilizie, oltre alle difformita oggetto della presente
istanza di sanatoria, sono state apportate anche modifiche incidenti sull'aspetto esteriore
del fabbricato, consistenti nella realizzazione di terrazzo a tasca sulla copertura della parte
di fabbricato con altezza minore posto lato ponente, mancata esecuzione di terrazzo a
shalzo su suolo pubblico, difformita per le quali & stata avanzata istanza di Condono
Edilizio ai sensi della L.R. 53/2004.

Carrara, 24 marzo 2006




FOGLIDO 98

7= G
45)‘ / ‘f/"
f—=
-

—

=\
// 3
V

f—7=

s

<z

o s A
=

71D
gl




—~—1

STUDIO TECNICO
Geom. Andrea Marchi
Viale XX Settembre, 268
54031 — Avenza (MS)

REPERTC FOTOGRAFICO

Comune di Carratra

Foglio n® 103 Mappale n® 274 ¢ 276

Proprietd: CAVOLINA SALVATORE
ZAFFARONI ROSANNA
ZAFFARONI CARLA

Via Varsavia, n° 10



PLANIMETRIA



St

A




orogeprm A A7 3



